creatur, quam Philosophi non debent appetere. Sunt hæc eius verba: *An & Philosophi Professorum numero sine? & non putem, non quia non religiosa res est, sed quia hoc primum profiteri eos oporteat, mercenariam operam spernere.* D. de extraord. cog. l. 1. §. 4. Hinc profiteri ἀπλῶς est docere literas apud Paulum I C. D. de vac. & exc. num. l. 9.

Dicebantur etiam olim *Disertores*. In vet. Lexico Græcolat. Σοφιστής, *disertor, Sophista*, fortè *disertor* à disserendo. Disertores.

Declamandi magistri, apud Fabium Quintil. l. 2. c. 1. Quo modo S. Basilus ep. 142. Libanium vocat ἀσκήσεως διδάσκαλον, videlicet propter μήετας quas docebant, quemadmodum idem sanctus Pater iuuenem in ipso ætatis flore eloquentiæ operam dantem, ait ἐπι λόγων ἀσκήσασθαι versari, ep. 201. & Dionys. Halicarn. ἀσκήματα ἰηπεικῆς, declamationes appellat. Hinc etiam *Declamatores* vocantur. Apud Ciceronem, *declamator* è ludo; & aliàs, *declamatorio* sit opere *iectatus*. Et quia in panegyricis & prædicandis ludibus sæpe versabantur, hinc factum, ut *declamare* aliquando sit laudare. Gregorius Turonensis peritè l. 7. c. 35. Nonnulli, inquit, arrepti à demone per energiam debacchantes martyrem declamabant. Et l. 2. Extat epistola Sidonij in qua eum declamatoriè collaudavit. Cassiodorus de diuin. lect. c. 19. de B. Cypriano, libellum declamatoria venustate conscripsit. Declamandi magistri. Διδάσκαλοι ἀσκήσεως.

Διδάσκαλοι sæpe nominantur apud Philostratum aliòsque, ut superiùs à nobis significatum est. A Platone l. 2. de rep. πειθοῖς διδάσκαλοι.

Περθεύς δι-
δάσκαλοι.
Doctores.

persuasionis & facundiae magistri. Doctores à Latini-
nis. Cic. 1. de Orat. summus ille doctor istius discipli-
nae Apollonius. Cassiodor. l. 9. Var. Doctores elo-
quentiae Romanae.

Φροντισαί.

Φροντισαί, Iulius Pollux l. 4. c. 6. ait Sophistas
perinde ac Philosophos nuncupatos fuisse
φροντισαί, & eorum scholas & auditoria φροντισαίαι.

Præceptotes
eloquentiae.

Præceptores eloquentiae apud Fabium l. 2. c. .
M. Tullius l. 3. de Orat. iidem erant viuendi præ-
ceptores atque dicendi.

Τεχνίται λό-
γων.

Τεχνίται λόγων. Expressit 1. de orat. Cic. Ex
qua Graeci dicendi artifices & doctores reliquerunt.
Libanius in legat. ad Iulian. ἢ τοῖς μὲν ὄντι φαύλων
μαθηταῖς σοφιστῶν, ἢ ἐνὶ ἡμέτεροις περὶ τὰς ἀγαθοῦς ἐν
malorum Sophistarum discipulis non licet
bonos sermonis artifices euadere? Quinti.

Τεχνικοί.
Dicendi arti-
fices.

ἀπλῶς nominat artifices: sic enim l. 11. Tolli autem
manum artifices supra oculos vetant. τεχνίται intell-
git artis oratoriae magistros. Iidem Τεχνικοί
Agellius l. 17. Rhetoricus quidam Sophista vniuersi
linguae callens, haud sanè ignobilis, ex istis argutulis
& minutis doctoribus, qui τεχνικοί appellantur, atque
in disputando tamen non impiger. Minutos vocat
doctores, vt etiam sumens opinor ab illo
Caelius Rhodigin. l. 14. quod non semper est
verum. Nam in laude ponit Eunapius in Iu-
liano: Ἀψίνες, inquit, Λακεδαιμόνιος Σοφί-
στα δόξαν ἔχων τεχνικῶδ' ἔπος, vertunt, professoris libe-
ralium artium nomen adeptus. Sic apud S. Basilium
ep. 197. δοκεῖ γὰρ μοι ὄντι τεχνικῶν τις τὸ σὸν πρῶτον
ὑποδῆς. Sic in Platone οἱ περὶ τοῖς λόγοις τεχνικοί, di-
cendi artifices. Et Tzetzes Chiliad. 11. Rhetorum
Technicorum eloquentiam & robur in dicen-
do prædicat.